servanda edidimus, incipis contraire, etc. Datum
Lat. HI non. Aug. anno ix ».

16. Pra^buit aversas aures Pontiflciis precibus

Ludovicus, conflatoque exercitu in Henrici regis

terras Gallicae aulac stipendiarias , (|uarum jure

ipsius parentem Joannem , anfcquam iii lucem

siisceptus essct Henricus, ex Gallorum procerum

sententia excidisse conlendebat, incurrit , atque

e castris Honorio in Pictaviam ad eas Gallico im-

perio restituendas subjiciendasque se contulisse

rescripsit '.

c( Reveren. in Chrislo patri Ilonorio, Dei gralia

sanctaeRoiu. Ecclesiae summoPontiflci, Liidovicus

eadem gralia Francorum rex, salutem et devolain

in Domino reverentiam.

« Paternitali vestra3 duximus declarandum ,

quod cum treuga? olim firmatic inter pia; recor-

dationis Philippum quondam regem Francoruni

illnstrem genitorem nostriim et nos ex una parte,

et Henricum regem Angliai ex altera, terininarcn-

' Ep. cccLx.sx. — 2 Liii. IX. Ep. I. Apud Hiin. 1. XIX. Ep. xvill.
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tiir, iios qiii nullo moilo coiisiliiim liabuimiis a

liaronibus nostris, iit treugas cum eodem rege

Anj^IiiB firmaremns, personaliter accessimus ad

feiuia nostra Piclavia) sarciemia (occupanda) , de

iliiibiis et aliis feudis de regiio Fianco rum mo-
venlibus fuit abjiidicatus Joannes quondam rex

Aii{;li;B |ier judieiiim parium suoriim Francorum
baroniiiii iioslrorum, aiile(|uani isle rex llenricus

Aiigliie {,fenitus esset, sive naliis ; etex tunc oinnia

feuda illa cesserunt in jiis dicli ^enitoris nostri et

regni Francia;, et nostrorum, (|ui iaiiquam verns

ac rectus hares regiium Fraiici;e per Dei gratiam

obtiiiemus. Iste vero rex AnylitG Ileiiricus huic

faelo nostro modis (|nibuscuniqiic |)otest se oppo-

iiens, de regno Anglia',quod niovetdefeudoRom.
Ecclesice et vestro niittit contra nos et regnum
nostruin mihtes, et genles cum armis, ad conlra-

tenenda nobis feuda nostra, de quibus rex Joannes

pater istius regis Anglia fuit alijudicatus [ler judi-

ciumparium suorum, antequamiste rex Henricus

AiighiE genitus esset sive natus. Nos igitur, (|iii

noii credimus vos velle, ut de feudis vestris mala
proveniant nobis, vel regno nostro, paternitatem

vestram duximus attenhus rogandam et requiren-

dam, ut si dictus rex Angliai per vos hoc faciat,

vos id ipsuin taliter revocari facialis, quod de

regno Anglioe, quod est de feudo vestro, nullum
maliun proveniat nobis vel rcgno nostro. Quod si

rex Angliae hoc faciat auctoritate sua, et consilio